



ที่ PDG/FIN/001/64

16 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานประจำปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินปี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 1 ชุด

บริษัท พรอดิจิ จำกัด มหาชน (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับ สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนและผู้สนใจทั่วไปรับทราบ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ประจำปี 2563 สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงิน ปี 2563	งบการเงิน ปี 2562	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	626.873	672.846	(45.973)	(6.83)
รายได้อื่น	2.592	3.778	(1.186)	(31.39)
รวมรายได้	629.465	676.624	(47.159)	(6.97)
ต้นทุนขาย	452.407	528.483	(76.076)	(14.40)
กำไรขั้นต้น	174.466	144.363	30.103	20.85
ค่าใช้จ่ายในการขาย	17.835	20.441	(2.606)	(12.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33.575	34.932	(1.357)	(3.89)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.279	0.282	(0.003)	1.06
กำไรสุทธิ	98.255	65.878	32.377	49.15

ในงบการเงินปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 98.255 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงบการเงินปี 2562 กำไรสุทธิ 65.878 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.377 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 49.15 จากสาเหตุ



1. รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

รายได้จากการขายของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินปี 2563 ณ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 626.873 ล้านบาท เทียบกับ งบการเงินปี 2562 เท่ากับ 672.846 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายของบริษัทฯ ในปี 2563 ลดลง 45.973 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.83 โดยรายได้ที่ลดลง เกิดจาก

- ราคาสินค้าที่จำหน่ายต่อหน่วยลดลง เนื่องจากปรับลดราคาขายให้กับลูกค้า
- ลูกค้าบางส่วนได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19

ต้นทุนขายของบริษัทฯ งบการเงินปี 2563 ณ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 452.407 ล้านบาท เทียบกับ งบการเงินปี 2562 เท่ากับ 528.483 ล้านบาท โดยต้นทุนขายของบริษัทฯ ลดลง 76.076 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.40 จากการลดลงของราคาวัตถุดิบ

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ปรับตัวลดลง ร้อยละ 31.39 เป็นรายได้ที่เกิดจากดอกเบี้ยรับ กำไรจากการขายทรัพย์สิน และเศษวัสดุลดลง

3. กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นสำหรับงบการเงินปี 2563 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 174.466 ล้านบาท สำหรับงบการเงินปี 2562 เท่ากับ 144.363 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.103 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.85 สาเหตุจากต้นทุนขายที่ลดลงตามทิศทางของราคาวัตถุดิบที่อยู่ในช่วงขาลง

4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงบการเงินปี 2563 เท่ากับ 17.835 ล้านบาท เทียบกับงบการเงินปี 2562 เท่ากับ 20.441 ล้านบาท ลดลง 2.606 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.75

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินปี 2563 เท่ากับ 33.575 ล้านบาท เทียบกับงบการเงินปี 2562 เท่ากับ 34.932 ล้านบาท ลดลง 1.357 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.89 จากการตั้งสำรองหนี้สูญ

ในภาพรวมของผลประกอบการในปี 2563 บริษัทได้รับอานิสงส์จากราคาวัตถุดิบหลักที่ใช้ในการผลิตปรับตัวลดลง กอปรกับการบริหารจัดการสต็อกวัตถุดิบ ที่เป็นต้นทุนหลักในการผลิต เพื่อให้ได้ราคาที่เหมาะสม ส่งผลให้ในปี 2563 บริษัทมีผลประกอบการที่ดีกว่าปีก่อนค่อนข้างมาก

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธงชัย ต้นสุตัตต์)

กรรมการผู้จัดการ